
*  *  ★ EVR O P S K Á  UNIE
★  ★ Evropský fond pro regionální rozvoj

i  te. ★  ★
j  *  *  * Integrovaný regionální operační program

M INISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S21-033-0092
uzavřené dne 22. 1.2021 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů na stavbu:
V 00470 -  stavby sítě cyklistických stezek na Šlapanicku -  úseky Jiříkovice -  Blažovice a

Kobylnice -  Prače,
dále jen .„dodatek č. 1“ nebo jen „dodatek" _________________

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
se sídlem:
objednatele zastupuje: 
ve věcech technických: 
telefon: 
e-mail:
.IČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 
a

Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Opuštěná 9/2, 602 00 Brno
Mgr. Michal Klaška, předseda
Mgr. Ing. Rudolf Staněk, Manažer DSO Šlapanicko
.........................
..........................................
04379322 
..... ................
............................

1.2 Zhotovitel:

se sídlem:'
zapsaná v obchodním 
vložka 8032 
zhotovitele zastupuje:, 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

e-maily:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA
Jahodová 60, 620 00 Brno

rejstříku vedeném Krajským osudem y Českých Budějovicích, oddíl C,

Bc.Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu 
Ing. Mirko Zeman, na základě.plné moci 
Pavel Bohunský, DiS., na základě plné moci 
Ing. Tomáš Hájek, hlavní stavbyvedoucí, autorizovaná osoba 
...... ............... ...... ....... .................................. 
Ing. Jan Lakomý, vedoucí stavby, tel: .......................... 
..................................... 
........................................ 
480 35 599 
............... ..... 
..........
..........................

2. Předmět dodatku
2.1 Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením čl. 14 Závěrečná ustanovení, odst. 14.9, 

způsobem uvedeným ve čl. 5 Cena díla, odst. 5.6. a 5.8., na změně čl. 5 odst. 5.1 smlouvy o 
dílo uzavřené mezi smluvními stranami v důsledku změny rozsahu díla. specifikovaného 
v přílohách tohoto dodatku tak, že nově uvedený článek zní takto:

Strana 1 (celkem 2)



4.

4.1

★  *  ★ EVR O P S K Á  UNIE
★  ★ Evropský fond pro regionální rozvoj

*  *  * Integrovaný regionální operační program

M INISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Cena díla
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 
v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena díla dle původní smlouvy o dílo bez DPH 15 639 925,68 Kč

Úprava ceny v důsledku změny rozsahu díla ve znění příloh č. 1 a 2 tohoto dodatku

Nová cena díla bez DPH 

DPH 21%

Nová cena díla včetně DPH

568 710,45 Kč 

16 208 636,13 Kč 

3 403 813,59 Kč 

19 612 449,72 Kč

2.2 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

2.4 Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, 
jiného vnitřního předpisu nebo zákona jsou oprávněni tento Dodatek podepsat a k platnosti 
Dodatku není třeba podpisu jiných osob.

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.
2.6 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel.

Schvalovací doložka podle § 41 zák. č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:

Dne 13.5.2021 byl usnesením č. 2 na 56. Radě Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko (DSO 
Šlapanicko) schválen Dodatek č. 1 ( a také Změnový list) ke smlouvě o dílo č. S21-033-0092 
v rámci projektu V 00470 -  stavby sítě cyklistických stezek na Šlapanicku -  úseky Jiříkovice -  
Blažovice a Kobylnice -  Prače se zhotovitelem stavby SWIETELSKY stavební s.r.o., Jahodová 60, 
620 00 Brno, IČ: 480 35 599.

Přílohy:
1. Technická specifikace změny č. 1 (oznámení a změnový list č. 1)
2. Změnový položkový rozpočet

V Brně dne .

.... ...................
Mgr. Michal Klaška, předseda

V Brně dne 24. 5. 2021

.... ..................
Ing. Mirko Zeman Pavel Bohun^ký, DiS 
na základě plné moci

SMLOUVU PŘEZKOUMA.

2 < -05- 20....
Strana 2 (celkem 2)



OZNÁMENI ZMĚNY číslo OZ: 1
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Investor: Dobrovolný svazek obcí 
Šlapanicko

Datum: 28.4.2021

Název akce: V 00470 -  stavby sítě cyklistických stezek na Šlapanicku -  úseky Jiříkovice -  Blažovice 
a Kobylnice -  Prače

Způsob odeslání /  předání 
datum: 28.4.2021

poštou^ e -m a ile m ^ faxem[^ osobněQ

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Změnový rozpočet stavby

Předmět změny:
Úsek D502 Jiříkovice Blažovice:
Drenážní systém odvodňující zemní pláň ve staničení km 1,010 -  1,260.

Důsledky ZBV do termínového plnění:
Bez vlivu na termín dokončení

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce /  méněpráce: změny 
Jedná se o zlepšení odvodnění zemní pláně nově navrženým drenážním systémem vyústěným do 
stávající retenční nádrže.

Zdůvodnění: Po provedené zkoušce únosnosti zemní pláně s nevyhovujícím výsledkem bylo nutné 
provést sanaci podloží štěrkodrtí. Po odtěžení zeminy až na úroveň parapláně bylo zjištěno, že 
nedostatečná únosnost zemní pláně je způsobena vzlínající podzemní vodou vlivem jarního tání.

V důsledku těchto okolností bylo nezbytné navrhnout drenážní systém, který bude vzlínající 
podzemní vodu odvádět do vhodného recipientu.

Tato změna je změnou nezbytnou. Její potřeba vznikla v důsledku oko lnostík teré  nemohl 
zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat.

odstavec 4, § 222 Q  odstavec 5, § 222 Q  odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222 Q

Oznámení vydává: 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

1



1



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Změnový list vystavil: Ing. Lakomý
Datum: 28.4.2021

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tu to  změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Úsek D502:
Jedná se o zlepšení odvodnění zemní pláně nově navrženým drenážním systémem vyústěným do 
stávající retenční nádrže.

Zdůvodnění: Po provedené zkoušce únosnosti zemní pláně s nevyhovujícím výsledkem bylo nutné 
provést sanaci podloží štěrkodrtí. Po odtěžení zeminy až na úroveň parapláně bylo zjištěno, že 
nedostatečná únosnost zemní pláně je způsobena vzlínající podzemní vodou vlivem jarního tání.

V důsledku těchto okolností bylo nezbytné navrhnout drenážní systém, který bude vzlínající 
podzemní vodu odvádět do vhodného recipientu.

Důsledky ZBV do termínového plnění:
Bez vlivu na termín dokončení

Počet připojených listů specifikacím Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

568 710,45 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

16 208 636,13 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:

3



APITULACE STAVBY
2021/008

vba: CS ŠLAPANICKO - km 0,000-1,467 ÚSEK D5 02 JIŘÍKOVICE-BLAŽOVICE

<SO: CC-CZ:
Místo: Datum: 12. 4. 2021

Zadavatel: IC:
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 568 710,45

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 568 710,45 119 429,19

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 688 139,64

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana I z 4



.

.APITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
/  2021/008

íavba: CS ŠLAPANICKO - km 0,000-1,467 ÚSEK D5 02 JIŘÍKOVICE-BLAŽOVICE

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant: 
Uchazeč: Zpracovatel:

12. 4. 2021

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 568 710,45 688 139,64

CSSLAPANICKO ■ km 0,000-1,467 USEK D5 02 
° JIŘÍKOVICE-BLAŽOVICE 568 710,45 688 139,64

S t r a n a  O -r A



>PIS PRACÍ
/ba:

CS ŠLAPANICKO - km 0,000-1,467 ÚSEK D5 02 JIŘÍKOVICE-BLAŽOVICE

Místo: Datum: 12.4.2021

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 568 710,45

D HSV P ráce  a d o d á v k y  H S V 568  71 0 ,4 5

D 1 Zemni práce 272 897,30
1 K 132251104 Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 

třidy těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 .............
.

..........

69 802,19 CSÚRS 2020 01

w "st 1.015-1,260" 132,3 .............
vv “st 0.000 - 0,020” 15,235 ...........
vv "st 0,000-0,010" 6,86 .........
vv Mezisoučet .............
w rezerva 10%
vv 154,395*0,1 ...........
vv celkem
w 154,395+15,44 .............

2 K 162751117 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 ............. ........... 23 776,90 CS ÚRS 2020 01

vv 169,835 .............
Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny

3 K 162751119 z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m

m3 .............
.

......... 16 049,41 CS ÚRS 2020 01

vv 169,835 .............
vv 169,835*5 'Přepočtené koeficientem množství .............

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 ............. ....... 1 358,68
w 169,835 .............

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
5 K 171201211 (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t ............ ......... 20 804.77

w 169,835*1,75 ............

6 K 174151101 Zásyp jam. šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 ............. ........... 17 207,97 CS ÚRS 2020 01

VV "hloubení rýh" 169.835 .............
vv "lože" -275*0,6*0.1 ............
vv "obsyp" -275*0,6*0,2 ............
w Mezisoučet .............
vv "rezerva 10%" 120,335*0,1 ...........
vv "celkem" 12,034+120.335 .............

7 /W 58343930 kam en ivo  d rcené  h rubé  frakce  16/32 t ............. ........... 123 897 ,38  C S Ú R S  2021 01
w 132,369 .............
vv 132.369*2 'Přepočtené koeficientem množství .............

D 2 Zakládání 206 800,50
8 K 211561111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodú kamenivem 

hrubým drceným frakce 4 až 16 mm m3 ......... .............. 135,60 CSÚRS 2019 01
vv 0,6*0,2 .........

9 K 211971121 Zřízeni opláštění žeber nebo trativodú geotextilií v rýze 
nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 ............ ......... 30 899,10 CSÚRS 2020 01

w 811 ............

10 M
JT A .0013477 . UR

s
geo tex tilie  ne tkaná  g eoN e tex  M/B. 300g/m 2. š iře  
300cm

m 2 ............. ......... 23  3 56 ,80

w 811*1,2 'Přepočtené koeficientem množství .............
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN

11 K 212752103 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 200 
pro liniové stavby

m ............. ........... 152 409,00 CS ÚRS 2021 01

vv 303 .............

D 4 Vodorovné konstrukce 33 750,00
12 K 451315126 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 tl do 

150 mm m2 ......... ........... 2 400,00 CS ÚRS 2020 01
vv "drenážní výust" 5 .........

13 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 ......... .............. 530,00 CS ÚRS 2020 01
w "drenážní výust" 5*0,1 .........

14 K 452311161 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 25/30 
otevřený výkop m3 ......... .............. 1 625,00 CS ÚRS 2020 01

w "drenážní výust" 5*0,1 .........

15 K 457532111 Filtrační vrstvy z hrubého drceného kameniva se 
zhutněním frakce od 4 až 8 do 22 až 32 mm m3 ........... .............. 17 545,00 CS ÚRS 2021 01

vv vrstva filtračního kameniva 4/8/16
VV 275*0,5*0,1*1,1 ...........

TKi-au- ___ ______i ;  '
16 K 465513156 Dlažba svahu u opěrz upraveného lomového žulového 

kamene tl 200 mm do lože C 25/30 pl do 10 m2 m2 ......... .............. . 11 650,00 CS ÚRS 2021 01

D 8 Trubní vedení 54 830,00

17 K 895211131 Drenážní šachtice kontrolní z betonových dílců šK- 
80/3 hl do 1,5 m kus ......... .............. 53 520,00 CS ÚRS 2021 01

18 K 895611111 Drenážní vyúsť z betonových trub VT kus ......... .............. 1 310,00 CS ÚRS 2021 01

D 998 Přesun hmot ..........

Strana 3 z 4



/ / fyp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

. 1 9  K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 144,218 ....... ...........

Strana 4 z 4


